
Gestão 2021 - 2024

PREFEITO MUNICIPAL: VALDIR LUIZ SARTOR
VICE-PREFEITO: REGINALDO MACÁRIO

SECRETÁRIOS MUNICIPAIS
SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO ADMINISTRATIVA E FINANCEIRA: JULIANI GARCIA BERLOFFA ANDRADE

SECRETARIO MUNICIPAL DE SAÚDE: KADMO CARRIÇO CORREA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO: ADRIANO ARAÚJO PIMENTEL

SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL, HABITAÇÃO E CIDADANIA: MARCIA CRISTINA DA SILVA 
SECRETARIO MUNICIPAL DE ESPORTES, CULTURA E TURISMO: CELIO ROBERTO CAMPOS

SECRETARIO MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA: REGINALDO MACÁRIO

Diário Oficial de Deodápolis – DIODEO
Estado de Mato Grosso do Sul

Rua Francisco Alves da Silva, nº 443
Fone: (67) 3448-1925

diariooficial@deodapolis.ms.gov.br 
Diagramador: Eliton Vieira dos Santos

DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS/MS

Deodápolis - MS
Segunda - Feira,

25 de Julho de 2022

ANO 2022 - EDIÇÃO Nº 1224

Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 1

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 2ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1224 -  DEODÁPOLIS - 25 DE JULHO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

RESULTADO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 045/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 093/2022

A PREFEITURA MUNICIPAL DE DEODÁPOLIS - MS, por intermédio do Pregoeiro, torna público o RESULTADO DO JULGAMENTO DAS 
PROPOSTAS E DOCUMENTO DE HABILITAÇÃO do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 045/2022, cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS para 

Contratação futura de empresa de Prestação de Serviços com profissionais para atuarem como facilitadores de oficinas de mú-
sicas, artesanato e danças para atendimento da Secretaria de Assistência Social do município.

Empresa Vencedora:

MAKRO TREINAMENTO E FORMAÇÃO PROFISSIONAL LTDA, nos itens: 01 e 03, perfazendo o valor total de R$ 28.464,00 (vinte e 
oito mil quatrocentos e sessenta e quatro reais).

O item 02 foi considerado deserto.

Deodápolis - MS, 22 de julho de 2022.

JEAN MARTINS SOBRAL

Pregoeiro – Decreto nº 86/2022

EXTRATO DO CONTRATO Nº 084/2022

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 100/2022

INEXIGIBILIDADE Nº 006/2022

PARTES: Município de Deodápolis - MS e a Empresa M&M EVENTOS LTDA-ME

DO OBJETO: Constitui objeto do presente contrato a apresentação de show artístico da Dupla “MARIANA & MATHEUS” em come-
moração ao dia da independência do Brasil, evento que será realizado no município de Deodápolis - MS.

O show será realizado no dia 10 de setembro de 2022 e terá duração mínima de 02 (duas) horas.

DO VALOR: Pela prestação dos serviços aqui contratados, o CONTRATANTE pagará a CONTRATADA à importância total de R$ 
32.500,00 (trinta e dois mil e quinhentos reais).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste contrato será até o dia 10 de outubro de 2022, contados a partir de sua assinatura.

Dotação Orçamentária: Os recursos destinados ao cumprimento dos encargos decorrentes da presente contratação correrão por 
conta da Dotação Orçamentária:  08 - Secretaria Municipal de Esporte Cultura e Turismo, 08.01 - Secretaria Municipal de Esporte 

Cultura e Turismo, 13.392.0041- Difusão Cultural, 2.050 - Manutenção e Melhoramento das Atividades Cultural, 3.3.90.39.00 - 
Outros Serviços de Terceiros PJ.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a 
reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Célio Roberto Campos - Pela Contratante e João Paulo Candoti Mendonça da Silva - Pela Contratada.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 3ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1224 -  DEODÁPOLIS - 25 DE JULHO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

Deodápolis - MS, 19 de julho de 2022.

EXTRATO DO CONTRATO Nº 085/2022.

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 101/2022.

INEXIGIBILIDADE Nº 007/2022.

PARTES: Município de Deodápolis - MS e a Empresa DAVID GUERRERO CALDERON-MEI

DO OBJETO: Contratação de empresa para aquisição/assinatura da revista “Nosso Amiguinho”, Material Didáticos para alunos e 
professores da educação infantil e ensino fundamental da rede básica de educação do município.

DO VALOR: Pelo total e satisfatório cumprimento do objeto indicado na Cláusula Primeira a CONTRATADA receberá a importância 
de R$ 5.858,20 (cinco mil oitocentos e cinquenta e oito reais e vinte centavos).

DA VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato será de 12 (doze) meses, contados a partir da sua assinatura, podendo ser prorro-
gado mediante justificativa fundamentada da autoridade competente, observado o disposto na Lei 8.666/93 e suas alterações.

DO PAGAMENTO: O pagamento será realizado em 30 dias, após a entrega dos materiais, mediante apresentação da Nota Fiscal 
de faturas apresentadas, devidamente atestadas.

Dotação Orçamentária: As despesas decorrentes da execução do presente contrato correrão por conta das dotações orçamenta-
rias: 07 - Secretaria Municipal de Educação, 07.16 - Fundeb, 12.365.0039 - Educação Infantil, 2.041 - Manutenção com Encargos 

Fundeb 30% Educação Infantil, 3.3.90.32.00 – Material, bem ou serviços para Distribuição Gratuita.

SANÇÕES: A parte que causar prejuízo à outra por inadimplência das obrigações assumidas no presente contrato, fica obrigada a 
reparar o dano, pela Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

ASSINAM: Adriano Araújo Pimentel - Pela Contratante e David Guerrero Calderon- Pela Contratada.

Deodápolis - MS, 19 de julho de 2022.

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 003/2022

PROCESSO LICITATORIO Nº 190/2021

PREGÃO PRESENCIAL Nº 094/2021

PARTES: SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA PRODUÇÃO E MEIO AMBIENTE, SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMI-
NISTRAÇÃO E FINANÇAS, SECRETARIA MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL, SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE e O FUNDO 

MUNICIPAL DE SAUDE e as empresas M. A. DA SILVA – EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO – ME, FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI, 
COMERCIAL K & D LTDA – EPP.

OBJETO: O presente termo tem por objetivo e finalidade de REGISTRAR os preços para aquisição futura de Bebedouros de Agua, 
Geladeira, Refrigerador, Forno Elétrico e Forno Microondas, para atender as necessidades das Secretarias de Infraestrutura, 

Administração, Saúde, A. Social e Esporte do município, conforme itens, especificações, marcas, quantias e valores abaixo rela-
cionados:

PREÇOS: Os preços ofertados pela empresa signatária da presente Ata de Registro de Preços são os especificados nas tabelas 
abaixo de acordo com a respectiva classificação e não houve nenhuma alteração de preços no trimestre, conforme itens, especifi-

cações quantias, marcas e valores abaixo relacionados:

Empresa: M. A. DA SILVA – EQUIPAMENTOS PARA ESCRITÓRIO - ME



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 4ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1224 -  DEODÁPOLIS - 25 DE JULHO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

Item
Especificação dos Equipa-

mentos Marca/Fabric Quant. V. Unit. V. Total R$

2

BEBEDOURO ÁGUA, TI-
PO:INDUSTRIAL, CARAC-

TERÍSTICAS ADICIONAIS:2 
TORNEIRAS GELADAS, VOL-

TAGEM:110 V, MATERIAL 
GABINETE:AÇO INOXIDÁ-

VEL, CAPACIDADE ÁGUA:50 
L, MATERIAL CORPO: AÇO 

INOXIDÁVE

FRISBEL 18 1.919,00 34.542,00

5

FORNO MICROONDAS. 
CAPACIDADE MINIMA 20 
LITROS. COR INOX. COM 

FUNÇÃO TIRA ODOR. VOL-
TAGEM: 127 V. GARANTIA 

MINIMA DE 12 MESE

PHILCO 1 718,00 718,00

Valor Total R$ 35.260,00
Empresa: FOCUS EQUIPAMENTOS EIRELI

Item
Especificação dos Equipa-

mentos Marca/fabric Quant. V. Unit. V. Total R$

3

REFRIGERADOR 1 PORTA, 
CAPACIDADE REFRIGERA-

ÇÃO: MÍNIMO 320LT Á 350 
L, SISTEMA DEGELO: FROST 
FREE, COR: BRANCA, TEN-
SÃO ALIMENTAÇÃO: 110 V, 
CARACTERÍSTICAS ADICIO-
NAIS: CONTROLE TEMPE-

RATURA, SELO PROCEL “A”, 
TIPO: VERTICAL.

ELECTROLUX 3 2.390,00 7.170,00

4

GELADEIRA DUPLEX FROST 
FREE. CAPACIDADE MI-

NIMA: 370 LITROS. COR: 
INOX. VOLTAGEM: 127 V. 

GARANTIA DE NO MINIMO 
12 MESES

CONSUL 1 3.259,00 3.259,00

6

FORNO ELETRICO DE BAN-
CADA. CAPACIDADE MI-

NIMA DE 40 LITROS. COR: 
INOX. VOLTAGEM: 127 V. 

GARANTIA MINIMA DE 12 
MESES.

FISCHER 1 669,00 669,00

Valor Total R$ 11.098,00
Empresa: COMERCIAL K& D LTDA - EPP RELI

Item
Especificação dos Equipa-

mentos Marca/Fabric Quant. V. Unit. V. Total R$



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 5ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1224 -  DEODÁPOLIS - 25 DE JULHO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

1

BEBEDOURO INDUSTRIAL 
COM PÉ 100 LITROS 3 TOR-
NEIRAS - GABINETE EM AÇO 
INOX 430, PROTEGIDO COM 
PVC NA COR CINZA, RESER-
VATÓRIO: FABRICADO EM 

POLIETILENO. CAPACIDADE 
PARA 100 LITROS DE ÁGUA 

GELADA, ISOLAMENTO: 
EPS, SERPENTINA: INTERNA, 
EM AÇO INOX 304, APARA-

DOR/CUBA: EM AÇO 
INOX 430, TORNEIRAS: 

TIPO/MODELO “ROSCA”, FIL-
TRO: ACOMPANHA FILTRO 
PARA CONTRIBUIR COM A 
MELHORIA DA QUALIDADE 
DA ÁGUA, COMPRESSOR: 

EMBRACO. GÁS UTILIZADO: 
R134A (ECOLÓGICO), TEM-

PERATURA: CONTROLE 
ATRAVÉS DE TERMOSTATO 
COM REGULAGEM, TEN-
SÃO: DISPONÍVEL EM 127 
V OU 220 V, DIMENSÕES: 

(A X L X C) 1,30M X 70CM X 
70CM. PESO: 70KG, 

PÉS REGULÁVEIS EM INOX, 
FLEXÍVEL/MANGUEIRA 

PARA ESCOAMENTO EMBU-
TIDA, PODE ATENDER, NO 
FLUXO, MÉDIA DE ATÉ 200 

PESSOAS, PRODUTO 
CERTIFICADO PELO INME-

TRO.

FRISBEL 2 2.800,00 5.600,00

Valor Total R$ 5.600,00
VALOR TOTAL R$ 51.958,00

PRAZO: A presente Ata de Registro de Preços terá validade até 12 (doze) meses, contados a partir da data de assinatura.

Deodápolis / MS, 19 janeiro de 2022.



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 6ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1224 -  DEODÁPOLIS - 25 DE JULHO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

EMPENHOS



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 7ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1224 -  DEODÁPOLIS - 25 DE JULHO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 8ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1224 -  DEODÁPOLIS - 25 DE JULHO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 9ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1224 -  DEODÁPOLIS - 25 DE JULHO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 10ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1224 -  DEODÁPOLIS - 25 DE JULHO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 11ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1224 -  DEODÁPOLIS - 25 DE JULHO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 12ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1224 -  DEODÁPOLIS - 25 DE JULHO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 13ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1224 -  DEODÁPOLIS - 25 DE JULHO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 14ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1224 -  DEODÁPOLIS - 25 DE JULHO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 15ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1224 -  DEODÁPOLIS - 25 DE JULHO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 16ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1224 -  DEODÁPOLIS - 25 DE JULHO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 17ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1224 -  DEODÁPOLIS - 25 DE JULHO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 18ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1224 -  DEODÁPOLIS - 25 DE JULHO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00

PODER LEGISLATIVO



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 19ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1224 -  DEODÁPOLIS - 25 DE JULHO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 20ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1224 -  DEODÁPOLIS - 25 DE JULHO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 21ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1224 -  DEODÁPOLIS - 25 DE JULHO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 22ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1224 -  DEODÁPOLIS - 25 DE JULHO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00



Diário Oficial do Municipio de Deodápolis - Criado pela Lei Municipal N. 726/2020

GESTÃO 2021-2024 PÁGINA 23ANO 2022 EDIÇÃO Nº 1224 -  DEODÁPOLIS - 25 DE JULHO DE 2022

Av. Francisco Alves da Silva, 443 - 79790-000 - Deodápolis - MS 
Atendimento ao publico: Segunda a Sexta, das 7:00h às 11:00h e das 13h00 às 17h00


		2022-07-22T16:28:24-0400
	MUNICIPIO DE DEODAPOLIS:03903176000141




